
Uhřice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.595066N, 16.735005E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 657 ha

Počet obyvatel: 304 PSČ: 679 63

Adresa URL: www.uhrice.eu

O obci
Obec Uhřice se nachází v regionu Blansko, kraj Jihomoravský.

Historie obce
První zpráva o Uhřicích - tehdy Vgerczy - je z roku 1078. Dříve náležely k panství šebetovskému a
byly majetkem kláštera Hradiště u Olomouce. Vznikly po válečných taženích Břetislavových ze zajatých
uhrů.

Ubytování a restaurace
V Uhřicích je pohostinství a ubytovna VOS a.s. zemědělců Velké Opatovice.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá při úrodné nížině na úpatí vyvýšeniny, zvedající se na východě do výše 550m,
zvané Vrchhora. Nedaleko obce se nachází vodní nádrž Lipina.

Současnost obce
Obec má vlastní vodovod a je plynofikovaná. Je zde mateřská školka, nákupní středisko, obchod se
spotřebním zbožím, pohostinství, knihovna, internet, hřiště na malou kopanou. Ze spolků
v současnosti vyvíjí činnost Myslivecké sdružení, Svaz včelařů, Sokol

Sportovní možnosti
V obci se nachází lokální cyklistické trasy a značené turistické trasy. V zimě lze kolem obce běžkovat.

Památky a zajímavosti
V Uhřicích uprostřed řady domů při silnici, které se rozšiřují v prostrannou náves stojí
památník padlých občanů z obou světových válek a kaplička se zvonicí, které jsou dominantou naší
vesnice.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6940/uhrice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:24:21



Uhřice jsou po celý rok dobře dostupné automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6940/uhrice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:24:21


